[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______02.04.2015     ____
                                                          №_______779________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района от 14.10.2014 №1717  «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта,

формирование здорового образа жизни населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11.01.2006 № 7, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Московской области от 27.12.2008 № 226/2008-ОЗ «О физической культуре и спорте в Московской области», Законом Московской области от 29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской области», со стратегией развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 № 1101-р, постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 № 653/33 «Об утверждении государственной программы Московской области «Спорт Подмосковья», постановлением главы Волоколамского муниципального района от 01.09.2014 № 1422 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского муниципального района Московской области», руководствуясь Уставом Волоколамского муниципального района, а также в целях совершенствования условий для успешного развития физической культуры и спорта в Волоколамском муниципальном районе в интересах социально-экономического, общественно-политического развития Волоколамского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Волоколамского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения» следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к подпрограмме III «Организация отдыха детей в каникулярное время  в 2015 - 2019 годах» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №3 к подпрограмме III «Организация отдыха детей в каникулярное время  в 2015 - 2019 годах» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   администрации   Волоколамского   муниципального    района  Е.В. Крестинину.

Глава Волоколамского

муниципального района         Е.В. Гаврилов

Приложение № 1
к постановлению главы Волоколамского муниципального района
от 02.04.2015 № 779
Перечень мероприятий

Подпрограммы III «Организация отдыха детей в каникулярное время  в 2015 - 2019 годах»
	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Сохранение и развитие  лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений

	Итого
	2015-2019 годы
	2567,48
	15146,0
	2908,0
	2970,0
	3027,0
	3084,0
	3157,0
	Управление системой образования

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019 годы
	840,0
	6431,0
	1165,0
	1227,0
	1284,0
	1341,0
	1414,0

	Средства  бюджета Московской области
	2015-2019 годы
	1727,48
	8715,0
	1743,0
	1743,0
	1743,0
	1743,0
	1743,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Межведомственная координация, взаимодействие, контроль деятельности предприятий, учреждений и организаций по подготовке и проведению мероприятий в рамках каникулярного времени
	Акарицидная обработка, обучение начальников лагерей по охране труда, медицинский осмотр и др.
	Итого
	2015-2019 годы
	52,0
	621,0
	110,0
	117,0
	124,0
	131,0
	139,0
	Управление системой образования

	Сохранение и развитие существующей системы отдыха детей

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019 годы
	52,0
	621,0
	110,0
	117,0
	124,0
	131,0
	139,0

	Средства бюджета Московской области
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Организация питания детей в оздоровительных лагерях дневного пребывания на базе школ
	Проведение  аукционов, торгов, конкурсов на закупку продуктов питания, процесс приготовления
	Итого
	2015-2019 годы
	2467,48
	13025,0
	2508,0
	2553,0
	2603,0
	2653,0
	2708,0
	Управление системой образования

	Выраженный  оздоровительный эффект у детей

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019 годы
	740,0
	4310,0
	765,0
	810,0
	860,0
	910,0
	965,0

	Средства бюджета Московской области
	2015-2019 годы
	1727,48
	8715,0
	1743,0
	1743,0
	1743,0
	1743,0
	1743,0

	Внебюджетные источники
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Развитие  и укрепление материально-технической базы  лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений

	Подготовка помещений, закупка оборудования и инвентаря
	Итого
	2015-2019 годы
	48,0
	1500,0
	290,0
	300,0
	300,0
	300,0
	310,0
	Управление системой образования

	Улучшение материально-технической базы лагерей дневного пребывания

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019 годы
	48,0
	1500,0
	290,0
	300,0
	300,0
	300,0
	310,0

	Средства бюджета Московской области
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Организация свободного времени  детей через различные формы занятости

	Итого
	2015-2019 годы
	1788,35
	6886,0
	1490,0
	1281,0
	1325,0
	1370,0
	1420,0
	Управление системой образования

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019 годы
	1250,0
	4111,0
	935,0
	726,0
	770,0
	815,0
	865,0

	Средства бюджета Московской области
	2015-2019 годы
	538,35
	2775,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0

	Внебюджетные источники
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря для детей работников муниципальных учреждений Волоколамского муниципального района
	Приобретение путевок
	Итого
	2015-2019 гг
	1538,35
	6636,0
	1240,0
	1281,0
	1325,0
	1370
	1420
	Управление системой образования

	Увеличение доли детей, охваченных отдыхом в загородных оздоровительных лагерях

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019 годы
	1000,0
	3461,0
	285,0
	726,0
	770,0
	815,0
	865,0

	Средства бюджета Московской области
	2015-2019 годы
	538,35
	2775,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0

	Внебюджетные источники
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Организация спортивно-тренировочного лагеря МОУ «Волоколамская ДЮСШ»
	Транспортные услуги отделений «Лыжные гонки», «Футбол»; приобретение спортивного инвентаря для проведения тренировочного процесса
	Итого
	2015-2019 годы
	250,0
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0
	Управление системой образования

	Увеличение доли оздоровленных детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019 годы
	250,0
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Организация военно-спортивного лагеря (пятидневных учебных сборов) для старшеклассников общеобразовательных учреждений Волоколамского муниципального района
	Приобретение путевок, транспортные услуги, питание, проживание
	Итого
	2015-2019 годы
	0
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0
	Управление системой образования

	Увеличение доли детей, охваченных отдыхом в загородных оздоровительных лагерях

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019 годы
	0
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по Подпрограмме III «Организация отдыха детей в каникулярное время  в 2015 - 2019 годах»

	Итого
	2015-2019 годы
	4355,83
	22032,0
	4398,0
	4251,0
	4352,0
	4454,0
	4577,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019 годы
	2090,0
	10542,0
	2100,0
	1953,0
	2054,0
	2156,0
	2279,0

	Средства бюджета Московской области
	2015-2019 годы
	2265,83
	11490,0
	2298,0
	2298,0
	2298,0
	2298,0
	2298,0

	Внебюджетные источники
	2015-2019 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению главы Волоколамского муниципального района
от 02.04.2015 № 779
Форма

представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий

Подпрограммы III «Организация отдыха детей в каникулярное время в 2015 – 2019 годах»

	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Расчет необходимых
финансовых ресурсов
на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых
для реализации
мероприятия, в том числе
по годам (тыс.руб.)
	Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия

	Всего:
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Сохранение и развитие  лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений
	Итого

	15146,0
	2908,0
	2970,0
	3027,0
	3084,0
	3157,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	Проведение акарицидной обработки, обучение начальников лагерей по охране труда, медицинский осмотр и др.; проведение  аукционов, торгов, конкурсов на закупку продуктов питания, процесс приготовления; подготовка помещений, закупка оборудования и инвентаря
	6431,0
	1165,0
	1227,0
	1284,0
	1341,0
	1414,0

	Средства  бюджета Московской области
	Проведение  аукционов, торгов, конкурсов на закупку продуктов питания, процесс приготовления.
	8715,0
	1743,0
	1743,0
	1743,0
	1743,0
	1743,0

	Организация свободного времени  детей через различные формы занятости
	Итого

	6886,0
	1490,0
	1281,0
	1325,0
	1370,0
	1420,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	Приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря для детей работников муниципальных учреждений Волоколамского муниципального района;

Оплата транспортных услуг МОУ ДОД «Волоколамская ДЮСШ» отделений «Лыжные гонки», «Футбол»; приобретение спортивного инвентаря для проведения тренировочного процесса;

Приобретение путевок, оплата транспортных услуг, проживания и питания военно-спортивного лагеря (пятидневных учебных сборов) для старшеклассников общеобразовательных учреждений Волоколамского муниципального района
	4111,0
	935,0
	726,0
	770,0
	815,0
	865,0

	Средства  бюджета Московской области
	Приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря для детей работников муниципальных учреждений Волоколамского муниципального района
	2775,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0